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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cát Hải, ngày        tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tham Liên hoan văn nghệ công nhân, viên chức, lao động 

huyện Cát Hải năm 2023, chào mừng Đại hội Công đoàn thành phố 

Hải Phòng lần thứ XV, nhiệm kỳ 2023-2028 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-LĐLĐ ngày 31 tháng 8 năm 2023 của 

Liên đoàn Lao động huyện về việc tổ chức Liên hoan văn nghệ công nhân, viên 

chức, lao động huyện Cát Hải năm 2023 chào mừng Đại hội Công đoàn thành 

phố Hải Phòng lần thứ XV nhiệm kỳ 2023 - 2028. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

xây dựng kế hoạch tham gia liên hoan văn nghệ cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 - Là hoạt động thiết thực của công nhân, viên chức, lao động, đoàn viên 

và các cấp công đoàn thành phố chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp, tiến tới 

Đại hội XV Công đoàn thành phố Hải Phòng, nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

 - Thông qua Liên hoan tạo khí thế thi đua sôi nổi trong đoàn viên, 

CNVCLĐ, góp phần đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ trong các cấp công 

đoàn, giúp nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, đáp ứng nhu cầu sáng tạo và 

hưởng thụ văn hóa, văn nghệ trong CNVCLĐ huyện. 

 2. Yêu cầu 

 - Các tiết mục tham gia Liên hoan phải đảm bảo chất lượng về nội dung, 

hình thức, thu hút được đông đảo CNVCLĐ tham gia. 

 - Chương trình được tổ chức trang trọng, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi trong CNVCLĐ. 

 II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA HỘI THI 

 1. Đối tượng tham gia 

 - Là cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động đang công tác tại 

các đơn vị trường học trên địa bàn huyện. 

 - Được huy động các thành viên trong gia đình bao gồm: vợ hoặc chồng, 

con đoàn viên công đoàn tham gia. 

 - Đối tượng không được tham gia: 

 + Đoàn viên, người lao động là diễn viên chuyên nghiệp thuộc các đoàn 

nghệ thuật Trung ương và thành phố. 

 III. NỘI DUNG, THỂ LOẠI THAM GIA 

 1. Nội dung các tác phẩm tham gia với các chủ đề 

 - Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương đất nước, thành phố Hải 

Phòng; ca ngợi truyền thống vẻ vang của dân tộc, của giai cấp công nhân và tổ 

chức công đoàn Việt Nam, Công đoàn Hải Phòng. 
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 - Ca ngợi tinh thần hăng say trong lao động sản xuất, các phong trào thi 

đua yêu nước, phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn. 

 - Ca ngợi những tấm gương lãnh đạo, cán bộ, đoàn viên công đoàn tiêu 

biểu trong phong trào thi đua yêu nước qua các thời kỳ. 

 2. Thể loại tham gia: 

 - Thể loại hát: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hợp ca. 

 - Thể loại múa, nhảy… 

 - Thể loại khác: Độc tấu nhạc cụ, tấu hài… 

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

 1. Thời gian dự kiến: Tuần 4 tháng 9 năm 2023 (tổ chức vào buổi tối) 

 2. Địa điểm: Sân khấu Trung tâm du lịch Cát Bà. 

 V. HÌNH THỨC TỔ CHỨC BIỂU DIỄN 

 - Thi chấm điểm theo thang điểm là 100 điểm. 

 - Thể lệ và biểu điểm chi tiết sẽ được gửi về các đơn vị sau khi nhận được 

danh sách của các đơn vị tham gia biểu diễn. 

 - Tiết mục tham gia liên hoan: 02 

 VI. KINH PHÍ THAM GIA 

 1. Kinh phí 

 - Các đơn vị tham gia liên hoan văn nghệ chủ động kinh phí tập luyện, đi 

lại và trang phục biểu diễn. 

 - Các đơn vị không tham gia liên hoan văn nghệ hỗ trợ kinh phí thuê trang 

phục biểu diễn. 

 2. Cơ cấu giải thưởng 

 - Giải Xuất sắc, trị giá: 4.000.000 đồng 

 - Giải Nhất, 02 giải, trị giá mỗi giải: 3.000.000 đồng 

 - Giải Nhì, 03 giải, trị giá mỗi giải: 2.000.000 đồng 

 - Các giải phong trào, mỗi giải 1.000.000 đồng. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 - Xây dựng kế hoạch, thành lập đội tuyển tập luyện và tham gia Liên hoan văn 

nghệ trong cán bộ, công chức, viên chức, lao động huyện Cát Hải năm 2023; 

 - Chỉ đạo đội tuyển tập luyện và tham gia Liên hoan văn nghệ đạt kết quả cao. 

 2. Các đơn vị trường học trên địa bàn thị trấn Cát Bà cử thành viên tham 

gia, tổ chức tập luyện, chủ động về âm nhạc, video trình chiếu (nếu có) và tham 

gia Liên hoan văn nghệ đạt kết quả cao, các tiết mục phân công cụ thể: 

 - Các trường THCS thị trấn Cát Bà, Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, Tiểu học 

Chu Văn chuẩn bị 01 tiết mục; 

 - Hai trường mầm non Sơn Ca, Mầm non 3-2 chuẩn bị 01 tiết mục. 

 3. Các đơn vị còn lại hỗ trợ về kinh phí thuê trang phục biểu diễn  và  huy 

động cổ động viên tham gia cổ vũ đêm liên hoan văn nghệ. 
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 Nhận được kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị trường học thành lập đội 

tuyển, tổ chức luyện tập, tham gia Liên hoan đạt kết quả cao và đăng ký danh 

sách đội tuyển, tiết mục dự thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua đồng chí 

Đoàn Ánh Tuyết trước ngày 12/9/2023./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 
 

Tô Thị Khâm 
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